

PRÍLOHA Č. 2: VÝKAZ VÝMER

stavba: ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI BUDOVY ŠPORTOVÉHO A KULTÚRNEHO CENTRA

objednávateľ: Obec Opatovce nad Nitrou, Obecný úrad č.d. 393, 972 02 Opatovce nad Nitrou

spracovateľ: IM Project s.r.o., Brigádnická 747/2A, 972 51 Handlova

zhotoviteľ: M. S. STAV, s. r. o., Nobelova 34, Bratislava 831 02

dátum spracovania: #####

podpis: _____



vyplniť číto vyznačené polia

(v. 20240822)

CELKOM (EUR bez DPH)	552 713,86 EUR
DPH	110 542,77 EUR
CELKOM (EUR s DPH)	663 256,63 EUR

Skladba	ID	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena (EUR)	Cena celkom [EUR]
A.01	1			ZLEPŠENIE TEPELNEJ OCHRANY OBVODOVÝCH STIEN A STROPU NAD VONKAJŠIM				42 946,96 EUR
	2	D		6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
	3	K	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď.	m ²	77,189	2,18	168,27 EUR
	4	K	621460121	zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom				
	5	K	621461052	Príprava vonkajšieho podkladu podlahov penetráciou základnou	m ²	16,702	4,35	72,65 EUR
	6	K	62422131	Vonkajšia omietka podlahov pastovitá silikónová rozteraná, hr. 1,5 mm	m ²	16,702	16,58	276,92 EUR
	7	K	62460121	Oprava vonkajších omietok väpných a väpnocem, stupeň čístenosti la II -10% škraabaných	m ²	394,630	3,80	1 499,58 EUR
	8	K	62460121	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m ²	377,928	3,17	1 198,03 EUR
	9	K	625250121	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozteraná, hr. 1,5 mm	m ²	377,928	16,50	6 235,81 EUR
	10	K	625250554	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podlahovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm	m ²	16,702	2,94	49,10 EUR
	11	K	625250701	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanéj časti hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	47,258	60,76	2 871,40 EUR
	12	K	625250701	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	14,643	39,94	584,84 EUR
	13	K	625250707	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	12,958	41,87	542,55 EUR
	14	K	625250711	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	27,331	51,73	1 413,83 EUR
	15	K	625250715	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	261,872	65,12	17 053,10 EUR
	16	D		9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
	17	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	296,899	3,01	893,67 EUR
	18	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší zafatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	593,798	1,67	991,64 EUR
	19	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	296,899	1,97	584,89 EUR
	20	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m ²	296,899	2,04	605,67 EUR
	21	K	949444803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m ²	296,899	0,85	252,36 EUR
	22	K	952903013	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín zo závesnej lávky	m ²	394,630	1,19	469,61 EUR
	23	K	953945315	Hliníkový sokľový profil šírky 163 mm	m	81,078	11,16	904,83 EUR
	24	K	953945351	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mrežkou	m	101,670	3,15	320,26 EUR
	25	K	953995406	Okenný a dverový začisťovací profil	m	132,704	5,83	773,66 EUR
	26	K	953995412	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	111,592	3,93	438,56 EUR
	27	K	978036121	Očistenie omietok šľachtených a pod_vonkajších brizolotových v rozsahu do 10% -0,00500t	m ²	394,630	0,28	110,50 EUR
	28	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,248	12,91	29,02 EUR
	29	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2,248	15,80	35,52 EUR
	30	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	87,672	0,48	42,08 EUR
	31	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	2,248	13,03	29,29 EUR
	32	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každý ďalších 5 m	t	53,952	1,46	78,77 EUR
	33	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolícií (17 09), ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládku, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	2,248	122,85	276,17 EUR
	34	D		99 Presun hmôt HSV				
	35	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	30,955	45,04	1 394,21 EUR
	36	D		764 Konštrukcie kľampiarске				
	37	K	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmuroviek r.500 mm, -0,00320t	m	6,240	1,08	6,74 EUR
	38	K	764398205	Demontáž kotlika oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	ks	2,000	3,54	7,08 EUR
	39	K	764454801	Demontáž odvodných rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	7,488	1,04	7,78 EUR
	40	K	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	1,65	9,90 EUR
	41	K	999281111	Presun hmôt pre konštrukcie kľampiarске v objektoch výšky do 6 m	%	0,315	1,85	0,58 EUR
	42	D		767 Konštrukcie doplnkové kovové				
	43	K	767392801	Demontáž krytín striech z polykarbonátu skrutkovanych, -0,00700t	m ²	9,360	4,51	42,21 EUR
	44	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	158,798	2,07	328,71 EUR
	45	D		05T Ostatné				
	46	K	05T00011	Demontáž a spätná montáž ostatných prvkov na fasáde brániacich stavebným prácam, prípadne ich úprava	ks	1,000	872,55	872,55 EUR
A.02	47			ZLEPŠENIE TEPELNEJ OCHRANY STREŠNEHO PĽÁŠTA				67 838,71 EUR
	48	D		2 Zakladanie				
	49	K	278311047	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr. C 20/25, objem 1 otvoru nad 0,02 do 0,10 m ³	m ³	0,562	243,83	137,03 EUR
	50	D		4 Vodorovné konštrukcie				
	51	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m ²	3,604	142,21	512,52 EUR
	52	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzgler zhotovenie	m ²	37,398	17,59	657,83 EUR
	53	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzgler odstránenie	m ²	37,398	4,84	181,01 EUR
	54	K	417361021	Výšivá stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,433	1 769,36	766,13 EUR
	55	D		05T Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
	56	K	952902103	Čistenie budov zametanim v miestnostiach, chodbách, na schodíšti a na povetách	m ²	393,536	0,23	90,51 EUR
	57	K	959941121	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ZB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	96,000	6,56	629,76 EUR
	58	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m ³	5,959	111,04	661,69 EUR
	59	K	971033341	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m ² hr. do 300 mm, -0,05700t	ks	24,000	7,20	172,80 EUR
	60	K	979071311	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. do 50 mm, -0,09300t	m ²	119,184	8,39	999,95 EUR
	61	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	26,338	12,91	340,02 EUR
	62	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	26,338	15,80	416,14 EUR
	63	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 027,182	0,48	493,05 EUR
	64	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	26,338	13,03	343,18 EUR
	65	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každý ďalších 5 m	t	632,112	1,46	922,88 EUR
	66	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolícií (17 09), ostatné (17 09), ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládku, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	26,338	122,85	3 235,62 EUR
	67	D		99 Presun hmôt HSV				
	68	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,141	45,04	456,75 EUR
	69	D		712 Izolácie striech				
	70	K	712300921	Oprava povlak.krytín striech plochých do 10°, príplatok k cene za oprav. kus do 2 m ² , NAIP prítavením	ks	41,000	1,96	80,36 EUR
	71	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytín striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m ²	238,368	0,97	231,22 EUR
	72	M	111630002800	Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpúšťadiel	l	59,592	5,59	333,12 EUR
	73	K	712341595	Zhotovenie povlak.krytín striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m ²	119,184	5,81	692,46 EUR
	74	M	608310001200	Pás asfaltový s lemným posypom hr. 4,0 mm vysušovaný sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	m ²	156,468	6,51	1 018,61 EUR
	75	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytín striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prítavením so zvarovaním spojů	m ²	417,768	6,44	2 690,43 EUR
	76	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m ²	537,033	6,61	3 549,79 EUR
	77	M	3410101180	kotviaca technika	ks	1 650,000	1,13	1 864,50 EUR

78	K	712841559.5	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi prítavením NAIP	m ²	16,172	7,78	125,82 EUR
79	K	712873230.5	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	m ²	29,760	9,08	270,22 EUR
80	K	712973231.5	Detaily k PVC-P fóliám zatolovanie kruhového prestupu 91 - 100 mm	ks	28,000	32,14	899,92 EUR
81	K	712973232.5	Detaily k PVC-P fóliám zatolovanie kruhového prestupu 101 - 250 mm	ks	7,000	39,11	273,77 EUR
82	K	712973420.5	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastového plechu RŠ 125 mm, ohyb 90 - 135°	m	59,530	11,97	712,57 EUR
83	K	712973620.5	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 100 mm, ohyb 90 - 135°	m	46,082	11,44	527,18 EUR
84	K	712973781.5	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 70 mm	m	16,016	16,24	260,10 EUR
85	K	712973830.5	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou líštou z hrubopoplast. plechu RŠ 200 mm	m	0,291	21,91	6,38 EUR
86	K	712973850.5	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou líštou z hrubopoplast. plechu RŠ 330 mm	m	50,003	24,80	1 240,07 EUR
87	K	712973895.5	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou líštou z hrubopoplast. plechu RŠ 330 mm	m	55,390	24,81	1 374,23 EUR
88	M	283290060.0	Kotviaca technika	ks	1 100,000	0,40	440,00 EUR
89	K	712980040.5	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m ²	447,528	0,73	326,70 EUR
90	M	69311004500.5	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ²	m ²	514,657	1,35	694,79 EUR
91	K	712991020.5	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	m	56,368	12,93	728,84 EUR
92	K	712991040.5	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	48,048	12,95	622,22 EUR
93	M	31197000220.5	Kotviaca technika	ks	850,000	0,44	374,00 EUR
94	M	607260000450.5	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m ²	40,934	16,29	666,81 EUR
95	K	998712201.5	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	200,041	2,40	480,10 EUR
96	D	713	Kolácie tepelné				
97	K	713142121.5	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. asfaltom podovo	m ²	796,203	4,72	3 758,08 EUR
98	M	28372003000.5	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých stiech	m ³	406,054	12,52	5 083,88 EUR
99	M	28372003000.5	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých stiech	m ³	406,054	21,19	8 604,79 EUR
100	K	713144020.5	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m ²	13,936	13,00	181,17 EUR
101	M	283720033700.5	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 200 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých stiech	m ³	0,836	109,56	91,59 EUR
102	K	713144090.5	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m ²	23,041	7,21	166,13 EUR
103	M	28375000700.5	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m ²	23,502	9,69	227,73 EUR
104	K	998713201.5	Presun hmôt pre izoláciu tepelnú v objektoch výšky do 6 m	%	181,131	1,30	235,47 EUR
105	D	764	Konštrukcie klampiarske				
106	K	764323840.5	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t	m	56,035	1,43	80,13 EUR
107	K	764334850.5	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmuroviek rš 500 mm, -0,00320t	m	60,466	1,07	64,70 EUR
108	K	764339810.5	Demontáž lemovania kominov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° - 0,00720t	m ²	0,957	2,90	2,78 EUR
109	K	764351836.5	Demontáž hlika so sklonom žlabu do 30° - 0,00009t	ks	60,000	0,90	54,00 EUR
110	K	764352310.5	Demontáž žlabov pododkvaповých polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	56,035	1,24	69,48 EUR
111	K	764359820.5	Demontáž kotlika oválneho a štvorhranného, so sklonom žlabu do 30st., -0,00320t	ks	6,000	3,54	21,24 EUR
112	K	764430840.5	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	47,278	1,63	77,06 EUR
113	K	764454801.5	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	17,680	1,04	18,39 EUR
114	K	764456555.5	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	18,000	1,65	29,70 EUR
115	K	998764201.5	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	4,175	1,85	7,72 EUR
116	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				
117	K	767995265.5	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	266,978	4,71	1 257,47 EUR
118	M	141110009100.5	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 82 mm, hr. stený 4 mm, ozn. 11 353 0	m	20,218	17,87	361,30 EUR
119	M	13611002900.5	Plech oceľový hrubý 5 mm, ozn. 11 373 0 podľa EN 52351R61	t	0,132	1 188,99	156,95 EUR
120	K	767995104.5	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	530,987	2,26	1 200,03 EUR
121	M	13821000500.5	Plech hladký pozinkovaný, hr. 2,00 mm	m ²	36,526	16,53	603,77 EUR
122	K	767995105.5	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 528,384	2,00	3 056,77 EUR
123	M	133880001100.5	Oceľový nosník HEA 100, z valčovanej ocele S235JR	m	98,842	18,98	1 876,02 EUR
124	M	133880001100.1R	Príplatok za povrchovú úpravu žiarovným zinkovaním	kg	1 938,991	0,94	1 822,65 EUR
125	K	767995265.5	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	122,460	5,24	641,69 EUR
126	K	767995330.5	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	144,518	2,29	330,95 EUR
127	K	767995380.5	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	kg	2 059,371	1,58	3 253,81 EUR
128	K	998767201.5	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	145,614	0,90	131,05 EUR
129	D	783	Nátery				
130	K	783271001.5	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emalovaním - 105um	m ²	62,653	24,44	1 531,24 EUR
131	K	783271007.5	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby sedej základné - 35um	m ²	62,653	9,06	567,64 EUR
132	D	05	Ostatné				
133	K	05T000112.2	Demontáž a spätná montáž ostatných prvkov a konštrukcií na streche brániacich stavebným prácam, prípadne ich úprava resp. odstránenie	ks	1,000	772,50	772,50 EUR
A.03	134		ZPLETENIE TEPELNEJ OCHRANY OTVOROVÝCH KONŠTRUKCIÍ				29 070,98 EUR
135	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
136	K	612409114.5	Zakrytie vyplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m ²	56,128	2,18	122,36 EUR
137	K	612409115.5	Zakrytie okienok (s dostaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m ²	132,808	2,88	382,49 EUR
138	K	612409116.5	Omietka výpenná vnútorného ostena okenného alebo dverňového štruková	m ²	39,834	20,90	832,70 EUR
139	K	612409117.5	Príprava vnútorného podkladu stien penetračou základní	m ²	39,847	2,38	94,62 EUR
140	K	612481031.5	Rohový profil z pozinkovanej plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	132,808	3,18	422,33 EUR
141	K	648991113.5	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. nad 200 mm	m	33,072	7,85	259,62 EUR
142	M	61156000400.5	Parapetná doska plastová, šírka 280 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	33,072	16,61	549,33 EUR
143	M	61156000800.5	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagon, orech	ks	22,000	0,48	10,56 EUR
144	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
145	K	968061115.5	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	132,288	3,27	432,58 EUR
146	K	968071116.5	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	11,648	5,98	69,66 EUR
147	K	968072875.1R	Vybúranie okenných mreží - 0,00600t	m ²	43,670	5,73	250,23 EUR
148	K	968081116.5	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	18,200	6,55	119,21 EUR
149	K	976061111.1R	Vybúranie okenných vnútorných parapetných dosiek	m	35,672	2,25	80,26 EUR
150	K	979081111.5	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,216	15,80	35,01 EUR
151	K	979081121.5	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,424	0,48	41,48 EUR
152	K	979082111.5	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	2,216	13,03	28,87 EUR
153	K	979082121.5	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	53,184	1,46	77,65 EUR
154	K	979089612.5	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládku, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	2,216	122,95	272,24 EUR
155	D	99	Presun hmôt HSV				
156	K	999281111.5	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,700	45,04	121,61 EUR
157	D	764	Konštrukcie klampiarske				
158	K	764104010.5	Oplechovanie parapetov z pozinkovanej farbeného PZl plechu, vrátane rohov rš. 250 mm	m	37,024	16,27	602,38 EUR
159	K	764410850.5	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	35,672	1,65	58,86 EUR
160	K	998764201.5	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	6,632	1,85	12,23 EUR
161	D	766	Konštrukcie stolárske				
162	K	766621400.5	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (externerová a interierová)	m	122,408	15,23	1 864,27 EUR
163	M	28329000100.5	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej skáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	128,528	2,28	293,04 EUR
164	M	283290006200.5	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej skáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	128,528	0,86	110,53 EUR
165	M	61141233000.5	Dvojkridlové plastové okno otvárateľné, otvárateľno-sklonné, 2400x900mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	4,000	561,33	2 245,32 EUR
166	M	61141233001.5	Jednokridlové plastové okno otvárateľno-sklonné, 1200x900mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K), sklo nepriehľadné napr. dubová kôra	ks	3,000	280,67	842,01 EUR
167	M	61141233002.5	Jednokridlové plastové okno otvárateľno-sklonné, 900x900mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	3,000	211,02	633,06 EUR
168	M	61141233003.5	Jednokridlové plastové okno otvárateľné, 900x900mm, Izolačné trojsklo Ug=0,3W/(m2.K)	ks	1,000	197,51	197,51 EUR
169	M	61141233005.5	Trojkrídlové plastové francúzske okno fixné a 2x sklonné, 3800x2550mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	1,000	2 546,78	2 546,78 EUR

	170	M	6114123300	Dvojkridlové plastové okno otvárateľ, otvárateľ-sklonné, 1800x1650mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	2,000	769,23	1 538,46 EUR
	171	M	61141233007	Dvojkridlové plastové okno otvárateľ, otvárateľ-sklonné, 1800x1650mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K), A _{max} =0,33, celková priepustnosť slennej energie	ks	1,000	831,60	831,60 EUR
	172	M	61141233009	Dvojkridlové plastové okno fixné, otvárateľ-sklonné, 1200x1950mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	6,000	613,31	3 679,86 EUR
	173	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolarske v objektoch výšky do 6 m	%	147,824	0,55	81,30 EUR
	174	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				
	175	K	767612100	Montáž hliníkových vyplní otvorov s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	18,096	23,85	431,59 EUR
	176	M	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	19,001	2,26	42,94 EUR
	177	M	2832301250	Tesniaca fólia CX interiér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	19,001	0,98	18,62 EUR
	178	M	5534160100	Jednokridlové vstupné hliníkové dvere otvárateľ 1700x2550mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	1,000	2 027,03	2 027,03 EUR
	179	M	5534160100	Jednokridlové vstupné hliníkové dvere otvárateľ 1900x2550mm, Izolačné trojsklo Ug=0,5W/(m2.K)	ks	1,000	2 286,90	2 286,90 EUR
	180	K	767668343	Montáž sekcionalnej brány pozink farebny plochy nad 6 do 5 m	ks	1,000	537,15	537,15 EUR
	181	M	553410061992	1800x2700 mm	ks	1,000	3 699,41	3 699,41 EUR
	182	K	998767201	Presun hmôt pre kovové a zvläkné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	48,071	0,90	43,26 EUR
	183	D	784	Dokončovacie práce - malby				
	184	K	784410100	Penetrovanie jedonosobné jemozmrzných podkladov výšky do 3,80 m	m ²	39,842	1,33	52,99 EUR
	185	K	784418012	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m ²	36,400	1,38	50,23 EUR
	186	K	78445227	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemozmrzný výšky do 3,80 m	m ²	39,842	3,53	140,64 EUR
A.04	187			ZLEPŠENIE TEPELNEJ OCHRANY KONŠTRUKCIÍ V STYKU S TERÉNOM				57 247,45 EUR
	188	D		Zemné práce				
	189	K	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	9,360	5,35	50,08 EUR
	190	K	132211101	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr 3 súdržných - ručným náradím	m ³	23,878	91,56	2 186,27 EUR
	191	K	132211119	Priplatok za lepiivosť pri hlbení rýh s do 600 mm ručným náradím v hornine tr 3	m ³	23,878	18,30	436,97 EUR
	192	K	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m ³	12,680	5,39	68,35 EUR
	193	K	162201219	Priplatok za k.f. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr 1 až 4	m ³	25,359	4,90	124,26 EUR
	194	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	11,199	4,86	54,43 EUR
	195	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m ³ , priplatok k ceste za každých ďalších a zračných 1000 m	m ³	190,378	0,49	93,29 EUR
	196	K	167101103	Nakladanie výkopku tr 1-4 ručne	m ³	12,680	11,74	148,66 EUR
	197	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	11,199	0,83	9,30 EUR
	198	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17.05) ostatné	t	22,397	28,35	634,95 EUR
	199	K	174201101	Zásvp sypaninou bez zhutnenia jím, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	t	4,755	1,91	9,08 EUR
	200	M	583310003800	Riečne kamenivo frakcia 16-32 mm	t	9,510	47,25	449,35 EUR
	201	K	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	63,398	0,28	17,75 EUR
	202	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 200 mm	m ²	63,398	4,55	288,46 EUR
	203	K	182011111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100m ³ v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	63,398	1,29	81,78 EUR
	204	D		Zakladanie				
	205	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m ²	33,284	0,85	28,29 EUR
	206	M	693110001900	Geotextília polypropylénová netkána 120 g/m ²	m ²	36,454	1,71	62,34 EUR
	207	D		Komunikácie				
	208	K	964871111	Povädiť zo šírkoiviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	34,869	9,83	342,76 EUR
	209	D		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
	210	K	631316013	Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknamí (m ³) tr.C25/30 hr. nad 50 do 80 mm	m ³	15,619	193,32	3 019,47 EUR
	211	K	631323711	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknamí tr.C25/30 hr. nad 80 do 120 mm	m ³	8,739	211,35	1 846,99 EUR
	212	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m ²	6,092	17,26	105,15 EUR
	213	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m ²	6,092	5,11	31,13 EUR
	214	K	63200102	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásy z PE	m ²	352,134	0,29	102,12 EUR
	215	M	28332000480	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	355,655	0,44	156,49 EUR
	216	K	634601521	Zaplnenie dilatačných škár v mazaninách tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	m	6,240	5,20	32,45 EUR
	217	K	634920021	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 20 do 50 mm, šírky do 5 mm	m	6,240	4,65	29,02 EUR
	218	D		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
	219	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s betónou oporou	m	60,549	6,99	423,24 EUR
	220	M	592170001800	Obrubník parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	60,000	2,58	154,80 EUR
	221	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m ³	3,027	124,12	375,71 EUR
	222	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t	m ³	20,863	111,04	2 316,63 EUR
	223	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m ²	231,816	2,69	623,59 EUR
	224	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement, terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m ²	3,754	4,72	17,72 EUR
	225	K	978059531	Odstavenie a odobratie obkladov stien z obkladiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² -0,06800t	m ²	18,977	4,93	93,56 EUR
	226	K	979081111	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,503	15,80	861,15 EUR
	227	K	979081111	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každých ďalších 1 km	t	2 125,617	0,48	1 020,30 EUR
	228	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	54,503	13,03	710,17 EUR
	229	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 308,072	1,46	1 909,79 EUR
	230	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17.09), ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládku, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	54,503	122,85	6 695,69 EUR
	231	D	99	Presun hmôt HSV				
	232	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	99,305	45,04	4 472,70 EUR
	233	D	713	Izolácie proti vode a vlhkosti				
	234	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m ²	106,829	0,37	39,53 EUR
	235	M	246170000900	Lak asfaltový penetračný	t	0,037	2 269,78	83,98 EUR
	236	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti noppovo fóliou položenou voľne na ploche zvislej noppovo fólie FONDALINE PLUS 500, výška noppu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m ²	36,150	4,28	154,72 EUR
	237	M	283230002700	ochrana, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m ²	41,573	1,65	68,60 EUR
	238	K	711142553	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m ²	53,414	5,90	315,14 EUR
	239	M	N2104	Elastobit GG 40	m	64,097	7,18	460,22 EUR
	240	K	711190020	Ukônčujúci profil drenážnych fólií na perimetrických doskách	m	90,376	7,65	691,38 EUR
	241	K	711190030	Prikotvenie profilovaných fólií na tepelnú izoláciu	ks	175,000	1,53	267,75 EUR
	242	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	20,813	2,60	54,11 EUR
	243	D	713	Izolácie tepelné				
	244	K	713120010	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m ²	87,391	1,05	91,76 EUR
	245	M	283230014400	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, pre podlahové vykurovanie	m ²	100,500	0,62	62,31 EUR
	246	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m ²	347,703	1,26	438,11 EUR
	247	M	283230004000	Doska EPS hr. 70 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých stien	m ³	265,518	7,70	2 044,49 EUR
	248	M	283750000900	Doska XPS hr. 70 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m ³	87,391	15,82	1 382,53 EUR
	249	K	713132101	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prilpením	m ²	36,150	3,43	123,98 EUR
	250	M	283750001300	Doska XPS hr. 160 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m ³	36,873	9,48	1 271,98 EUR
	251	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	54,146	1,30	70,39 EUR
	252	D	771	Podlahy z dlaždíc keramických				
	253	K	771415016	Montáž soklikov z obkladiek do tmelu vef. 300 x 100 mm	m ²	213,751	4,32	923,40 EUR
	254	K	771541216	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore vef. 300 x 300 mm	m ²	260,302	30,17	7 853,31 EUR
	255	M	597740001910	Dlaždice keramické, ľovhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m ²	292,944	26,39	7 730,79 EUR
	256	K	771579811	Montáž prechodového profilu	m	31,876	1,76	56,10 EUR
	257	M	553640001630	Profil spojovací v tvare Z pre napojenie dlažby k inej podlahovej krytine, Al	m	32,195	4,64	149,38 EUR
	258	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	167,130	3,55	593,31 EUR
	259	D	777	Podlahy syntetické				
	260	K	776100111	Prírodný štruktúrovaný valčovaný náter, penetračný náter, vrchný náter	m ²	87,351	25,11	2 224,10 EUR
	261	K	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	72,241	0,55	12,23 EUR
A.05	262			SANÁCIA VĽHKOSTI STIEN				14 290,96 EUR

263	D		3) Zvislé a kompletne konstrukcie						
264	K	311208400.5	Dodatocna izolacia vlhkého muriva krémoveou hmotou na báze silanu pre hrúbku muriva do 100 mm	m	2,080	11,61		24,15 EUR	
265	K	311208405.5	Dodatocna izolacia vlhkého muriva krémoveou hmotou na báze silanu pre hrúbku muriva do 150 mm	m	58,916	17,63		1 038,69 EUR	
266	K	311208420.5	Dodatocna izolacia vlhkého muriva krémoveou hmotou na báze silanu pre hrúbku muriva do 300 mm	m	116,376	34,02		3 959,11 EUR	
267	K	311208430.5	Dodatocna izolacia vlhkého muriva krémoveou hmotou na báze silanu pre hrúbku muriva do 500 mm	m	0,520	53,92		28,04 EUR	
268	K	311208435.5	Dodatocna izolacia vlhkého muriva krémoveou hmotou na báze silanu pre hrúbku muriva do 600 mm	m	1,872	64,74		121,19 EUR	
269	D		99) Presun hmôt HSV						
270	K	999281111.5	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,052	46,86		2,44 EUR	
271	D		711) Izolácie proti vode a vlhkosti						
272	K	711111211.5	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protiradónová, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón, podklad, vodorovná	m ²	347,703	21,65		7 527,77 EUR	
273	K	711111313.5	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou hrubou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m ²	19,042	18,52		352,66 EUR	
274	K	711111314.5	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou hrubou hr. 2 mm na ploche zvislej	m ²	51,769	19,43		1 005,87 EUR	
275	K	998711201.5	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	88,863	2,60		231,04 EUR	
A.06	276		INSTALÁCIA TIENIACEJ TECHNIKY ALEBO INÝCH TIENIACICH PRVKOV ZA ÚCELOM ZNIŽENIA SPOTREBY ENERGIE, INŠ					24 065,55 EUR	
277	D		1) Zemné práce						
278	K	131201101.5	Výkop nezapažených jam v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	2,860	14,34		41,01 EUR	
279	K	131201109.5	Hĺbenie nezapažených jam a zázrezov. Príplatok za ľepivosť horniny 3	m ³	0,858	1,09		0,94 EUR	
280	K	162501122.5	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2,860	3,76		10,75 EUR	
281	K	162501123.5	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	48,620	0,36		17,50 EUR	
282	K	171201101.5	Izolovanie zariadení na sklady do 100 m ³	m ²	2,860	0,83		2,37 EUR	
283	K	171209002.5	Príplatok za skladovanie - zemina a kamenivo [17 05] ostatné	t	5,720	28,35		162,16 EUR	
284	D		2) Zakladanie						
285	K	274271031.5	Murivo základových pásov (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m ³	0,162	202,28		32,77 EUR	
286	K	274361825.5	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,008	1 178,65		9,43 EUR	
287	K	275313612.5	Betón základových pátek, prostý tr. C 20/25	m ³	2,860	123,94		354,47 EUR	
288	D		99) Presun hmôt HSV						
289	K	999281111.5	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,688	45,04		301,23 EUR	
290	D		767) Konštrukcie doplnkové kovové						
291	K	767340000.18	Montáž a dodávka bioklimatickej hliníkovej pergoly rozmer dxšvx 15x2,7x3,2m elektricky ovládaná	ks	1,000	23 132,92		23 132,92 EUR	
A.07	292		VYKUROVANIE					52 747,38 EUR	
293	D		2) Zakladanie						
294	K	212530000.5	Vytvorenie štrkového lôžka pod obe TC-E s priepustným podložením	ks	1,000	354,35		354,35 EUR	
295	K	212530001.5	D-M betónových základov pod tepelné čerpadlá	ks	4,000	97,34		389,36 EUR	
296	D		8) Rúrové vedenie						
297	K	899811111.5	Osadenie oceľ súčasti pre potrubia hmotnosti do 5 kg	ks	30,000	11,24		337,20 EUR	
298	M	286710007400.5	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 32-36 mm, DN potrubia 1", M8, EPDM izolant	ks	30,000	0,43		12,90 EUR	
299	D		719) Izolácie tepelné						
300	K	713482121.5	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm vnút.priemer do 38 mm	m	52,000	4,05		210,60 EUR	
301	M	283310004900.5	Izolačná PE trubica dxhr. 35x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	53,040	2,36		125,17 EUR	
302	D		731) Ústredné kúrenie - kotolne						
303	K	731291080.5	Montáž rýchlomontážnej sady so zmiešavačom DN 32	ks	2,000	71,87		143,74 EUR	
304	M	484810006000.5	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 32, vrátane integrovaného obtehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 51/25,5 kW	ks	2,000	699,91		1 399,82 EUR	
305	K	731391812.5	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie	ks	1,000	24,15		24,15 EUR	
306	K	998731201.5	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbkje) do 6 m	%	15,677	3,12		48,91 EUR	
307	D		732) Ústredné kúrenie - stroje						
308	K	732111001.5	Montáž rozdeľovača s izoláciou	ks	1,000	23,85		23,85 EUR	
309	M	484810001100.5	Mosadzný rozdeľovač DN32 2-násobný s tepelnou izoláciou	ks	2,000	308,50		308,50 EUR	
310	M	484810010600.5	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač DN 20, DN 25, DN 32 (pár)	ks	1,000	38,77		38,77 EUR	
311	K	732230000.5	Montáž akumulačnej nádoby vykurovacej vody s izoláciou objem do 250 l	ks	1,000	102,06		102,06 EUR	
312	M	484420000200.5	Akumulačná nádoba na akumuláciu vykurovacej vody v spojení s tepelnými čerpadlami do výkonu 17 kW objem 200 l	ks	1,000	625,17		625,17 EUR	
313	K	732230206.5	Montáž akumulačnej nádoby vykurovacej vody na prípravu TV s izoláciou objem od 500 do 900 l	ks	1,000	50,86		50,86 EUR	
314	M	484420004900.5	Bivalentný zásobník TV, objem 750l	ks	1,000	4 121,16		4 121,16 EUR	
315	K	732331929.5	Uvedenie do prevádzky zariadenia TC	sub	2,000	703,87		703,87 EUR	
316	K	732460005.5	Montáž tepelného čerpadla SPLIT 3-12 kW (vzduch-voda) + príslušenstvo	ks	2,000	1 757,97		3 515,94 EUR	
317	M	48473000300.5	Splitové tepelné čerpadlo vzduch/voda pre vykurovanie a ohrev pitnej vody, typ AWB-E 201.D16	ks	2,000	9 499,60		18 999,20 EUR	
318	M	48473000400.5	Výhrevy ods. pre vanu kondenzátu 1,2m	ks	2,000	134,32		268,64 EUR	
319	M	48473000500.5	Montážna sada pre montáž vonkajšej jednotky na zem	ks	2,000	792,31		1 584,62 EUR	
320	K	998732201.5	Presun hmôt pre stroje vo výške do 6 m	%	303,426	1,04		315,56 EUR	
321	D		733) Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie						
322	K	733151054.5	Potrubie z medených rúrok tvrdých D 22/1,0 mm	m	4,160	29,05		120,85 EUR	
323	K	733151060.5	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 35/1,5 mm	m	62,400	54,80		3 419,52 EUR	
324	K	733191201.5	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	66,560	0,85		56,58 EUR	
325	K	998733201.5	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	35,970	1,32		47,48 EUR	
326	D		734) Ústredné kúrenie, armatúry						
327	K	734209112.5	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2 - úprava vody	ks	1,000	3,87		3,87 EUR	
328	M	551240001700.5	Gulový kohút KLASIK s pákovým ovládačom DN 15	ks	1,000	53,45		53,45 EUR	
329	K	734209114.5	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4 - úprava vody	ks	1,000	4,75		4,75 EUR	
330	M	55114000100.5	Gulový kohút KLASIK s pákovým ovládačom DN 20	ks	1,000	8,33		8,33 EUR	
331	K	734224015.5	Montáž gulového kohúta závitového G 3/4	ks	14,000	4,44		62,16 EUR	
332	M	55121004900.5	Gulový ventil 1 1/4"	ks	14,000	24,64		344,96 EUR	
333	K	734229149.5	Montáž ventilu zmiešavacieho pre VO	ks	1,000	12,31		12,31 EUR	
334	M	484810005800.5	Rozšiřovač sady pre VO so zmiešavačom (nástenná montáž) - 2 okruh	sada	1,000	534,24		534,24 EUR	
335	K	734251123.5	Montáž poistnej skupiny pre studenú vodu (poistný ventil, manometer + vypúšťacie ventily a uzávery)	sub	1,000	84,68		84,68 EUR	
336	K	734251140.5	Ventil poistný do expanzomatov závitový membránový 1" - 1 1/4"	ks	2,000	67,84		135,68 EUR	
337	M	551210022100.5	Ventil poistný pre kúrenie 1", PN 10, mosadz	ks	2,000	38,32		76,64 EUR	
338	K	734291113.5	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	6,000	7,74		46,44 EUR	
339	K	734291350.5	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	2,000	6,72		13,44 EUR	
340	M	42401002400.5	Filter závitový nerez 5/4" pre vykurovanie a klimatizácie, rozvod vody a priemysel	ks	2,000	102,15		204,30 EUR	
341	K	734296290.5	Montáž zmiešavacej armatúry so servomotorom	ks	20,000	12,97		259,40 EUR	
342	M	55121004500.5	Servomotor, typ SR 10, 230V/50Hz	ks	20,000	129,64		2 592,80 EUR	
343	K	734215175.5	Montáž - prepojenie potrubia na rozvod ÚK	ks	2,000	13,14		26,28 EUR	
344	K	734315900.5	Dopojenie chladiaceho okruhu	sub	1,000	163,52		163,52 EUR	
345	K	998734201.5	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	46,273	0,24		11,11 EUR	
346	D		36-M) Montáž prevádzkových, meracích a regulatívnych zariadení						
347	K	210461050.5	Montáž riadiacej jednotky - regulácia	ks	2,000	47,23		94,46 EUR	
348	M	484120041800.5	Modul komunikačný LON, potrebný pre komunikáciu s nadradenou MaR	ks	2,000	174,83		349,66 EUR	
349	M	484120041800.1	Komunikačný modul LON plošný spoj elektroniky	ks	2,000	164,50		329,00 EUR	
350	M	484120042400.5	Kábel spojovací LON, na výmenu údajov medzi reguláciami	ks	2,000	36,86		73,72 EUR	
351	M	484120042500.5	Odpor koncový na zakončenie systémovej komunikačnej zbernice	ks	2,000	7,84		15,68 EUR	
352	K	360410410.5	Montáž príložného snímača teploty 1. okruh	ks	2,000	7,66		15,32 EUR	
353	M	389610002210.5	Príložný snímač teploty NTC č. 2 I=5800 NTC 10 Kohm	ks	2,000	68,13		136,26 EUR	
354	K	360410420.5	Montáž ponorného snímača teploty akumulácie nádoby	ks	2,000	6,67		13,34 EUR	
355	M	389610002210.5	Ponorný snímač teploty NTC 10k Ohm dĺžka kábla 5,8 m	ks	2,000	58,64		117,28 EUR	
356	K	360410430.5	Montáž priestorového termostatu	ks	2,000	4,27		8,54 EUR	
357	M	374350006400.5	Termostat priestorový - 5 až 50 °C, na reguláciu teploty	ks	2,000	203,18		406,36 EUR	

358	K	H25000213	Obhládka pred uvedením do prevádzky (UDP) zariadenia kotolne	hod	6,000	25,29	151,74 EUR
359	D	735	Ustredné kúrenie, vykurov. telesá				
360	K	73515142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	13,88	27,76 EUR
361	M	484530066300	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxxh1 600x1200x100 mm, s bočným pripojením z dvoma konvektormi	ks	2,000	215,30	430,60 EUR
362	K	73515142	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000	16,36	49,08 EUR
363	M	484530048234	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové, vxxh1 600x1200x155 mm s bočným pripojením	ks	3,000	329,21	987,63 EUR
364	K	735191000	Doplnenie chladiva do spojovacích potrubí medzi vonkajšou a vnútornou jednotkou	sub	1,000	25,02	25,02 EUR
365	M	48473003209	Chladivo, 10 l	ks	1,000	69,32	69,32 EUR
366	K	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích teles	m ²	189,280	0,59	111,68 EUR
367	K	735311221	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, bez kročajovej izolácie, potrubie 17x2,0 rozteč 100 mm	m ²	6,448	28,53	183,96 EUR
368	K	735311227	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, bez kročajovej izolácie, potrubie 17x2,0 rozteč 300 mm	m ²	182,728	21,79	3 981,64 EUR
369	M	24552002400	Plastifikátor P	ks	40,000	1,77	70,80 EUR
370	M	28613007900	Chránička pre plastifikačnú rúrku - chrániaca rúrka pre rúrku 36x2,0/17x2,0	m	30,000	1,33	39,90 EUR
371	M	197750058100	Pripojovací skrutkový spoj 36x2,2	ks	15,000	4,45	66,75 EUR
372	M	283320004800	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poteroz od stenových konštrukcií	m	244,400	0,44	107,54 EUR
373	K	735311540	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 5 cestný	ks	1,000	13,18	13,18 EUR
374	M	484650035700	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxxvh1 346x341x89 mm, 5 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	238,37	238,37 EUR
375	M	551240011900	Set gulových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	32,66	32,66 EUR
376	K	735311560	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 7 cestný	ks	1,000	13,66	13,66 EUR
377	M	484650035900	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxxvh1 446x341x89 mm, 7 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	301,74	301,74 EUR
378	M	551240012000	Set gulových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	41,22	41,22 EUR
379	K	735311570	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	ks	1,000	13,89	13,89 EUR
380	M	484650036000	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxxvh1 496x341x89 mm, 8 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	330,12	330,12 EUR
381	M	551240011900	Set gulových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	32,66	32,66 EUR
382	K	735311760	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 5-8 okruhov	ks	3,000	14,84	44,52 EUR
383	M	484650041700	Skriňa rozdeľovača pre montáž pod omietku, 5 - 8 okruhov, šxxvh1 750x715-895x110-150 mm, oceľový plech	ks	3,000	137,03	411,09 EUR
384	D	H25	Hodinové zúčtovacie sadzby				
385	K	H25000114	Stavebná montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	26,89	645,36 EUR
386	D	OST	Ostatné				
387	K	057000112	Meranie a regulácia - elektroinštalácia prepojenie jednotlivých systémov medzi sebou	ks	1,000	778,68	778,68 EUR
A.08	388		ELEKTROINŠTALÁCIA, SVETELNÁ INŠTALÁCIA				7 784,51 EUR
389	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
390	K	971045803	Vrty príklepovým vrtačom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	cm	104,000	0,10	10,40 EUR
391	K	973031616	Vysekanie kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	46,000	1,63	74,98 EUR
392	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, 0,00200 t	m	67,600	1,77	119,65 EUR
393	K	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, 0,00400 t	m	5,200	2,20	11,44 EUR
394	K	978031121	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,630	15,80	9,96 EUR
395	K	978031122	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku, za každý ďalší 1 km	t	0,630	0,48	0,30 EUR
396	K	979032111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,630	13,03	8,21 EUR
397	K	97908902	Poplatok za skladovanie - obaly (15 01 01_02_06) ostatné	t	0,100	179,95	17,99 EUR
398	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,300	63,32	19,00 EUR
399	D	21M	Elektromontáže				
400	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901_KP 68_K7 3)	ks	46,000	1,75	80,50 EUR
401	K	21010001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	18,000	1,29	23,22 EUR
402	K	21010002	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	4,000	6,29	25,16 EUR
403	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	19,000	2,83	53,77 EUR
404	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia seriový - radenie 5	ks	2,000	3,69	7,38 EUR
405	K	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	2,000	5,73	11,46 EUR
406	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.presp. - radenie 5	ks	15,000	3,22	48,30 EUR
407	K	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krúžový prep. - radenie 7	ks	3,000	3,63	10,89 EUR
408	K	210110047	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový so sig.tejlikový - radenie 1 S	ks	1,000	3,23	3,23 EUR
409	K	210201081	Zapojenie LED svietidla IP40, stropného - nástenného	ks	29,000	7,11	206,19 EUR
410	K	210201261	Zapojenie LED svietidla IP20, zabudovateľné do podhlady	ks	30,000	7,11	213,30 EUR
411	K	210201345	Zapojenie LED svietidla IP66, priemyselné stropné - nástenné	ks	11,000	8,12	89,32 EUR
412	K	210201510	Zapojenie núdzového svietidla IP22, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	6,000	6,49	38,94 EUR
413	K	210201911	Montáž svietidla interiérového na strop do 1,0 kg	ks	29,000	7,92	229,68 EUR
414	K	210201912	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	11,000	10,56	116,16 EUR
415	K	210201951	Montáž svietidla zapusteného do 1,0 kg	ks	12,000	8,52	102,24 EUR
416	K	210201952	Montáž svietidla zapusteného do 2 kg	ks	18,000	10,96	197,28 EUR
417	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	728,000	0,97	706,16 EUR
418	K		PPV prídružených výkonov	%	21,632	3,00	64,90 EUR
419	D		Material				
420	M	M008	774401 ; LEGRAND ; vypínač Č 1 ; Valena ; biela	ks	19,000	3,89	73,91 EUR
421	M	M008	774405 ; LEGRAND ; vypínač Č 5 ; Valena ; biela	ks	2,000	5,36	10,72 EUR
422	M	M033	774406 ; LEGRAND ; vypínač Č 6 ; Valena ; biela	ks	15,000	4,19	62,85 EUR
423	M	M033	774408 ; LEGRAND ; vypínač Č 8 ; Valena ; biela	ks	2,000	6,74	13,48 EUR
424	M	M008	774407 ; LEGRAND ; vypínač Č 7 ; Valena ; biela	ks	3,000	6,48	19,44 EUR
425	M	M050	774201 ; LEGRAND ; vypínač Č 1 ; Valena ; biela	ks	4,000	6,67	26,68 EUR
426	M	M125	774425 ; LEGRAND ; vypínač Č 6 S ; Valena ; biela	ks	1,000	8,60	8,60 EUR
427	M	M013	774451 ; LEGRAND ; 1-rámik ; Valena ; Biela	ks	46,000	0,90	41,40 EUR
428	M	M014	kábel ; CYKY-1 3x 1,5	m	504,400	0,68	342,99 EUR
429	M	M039	kábel ; CYKY-O 3x 1,5	m	223,600	0,68	152,05 EUR
430	M	M016	Kr.univ. 7Dx 45 KP67/2	ks	46,000	0,57	26,22 EUR
431	M	M048	SADRA 30kg-balenie sivá	ks	1,000	10,45	10,45 EUR
432	M	M081	2273-203 ; WAGO ; svorka škatulová ; SKAT.W 3x0,50-2,5 ; 3x0,5-2,5 ; prierez vodiča 0,5-2,5 mm ² ; náhrada za 273-253	ks	240,000	0,16	38,40 EUR
433	M	M0823	2273-205 ; WAGO ; svorka škatulová ; SKAT.W 5x0,50-2,5 ; 5x0,5-2,5 ; prierez vodiča 0,5-2,5 mm ² ; náhrada za 273-255	ks	110,000	0,22	24,20 EUR
434	K	MD	Mimostavenskú dopravu	%	8,514	6,00	51,08 EUR
435	K	PM	Podružný materiál	%	8,514	5,00	42,57 EUR
436	D		C1 Svietidlá				
437	M	M117	Kazetové svietidlo zapustené LED2 LENA 60 32-39W 3710-4290lm 4000K	ks	18,000	53,25	958,50 EUR
438	M	M118	Svietidlo prísadené LED2 DUSTER II 150 29-52W, 4550-7500lm, 4000K, IP66	ks	11,000	63,27	695,97 EUR
439	M	M119	Svietidlo prísadené LED2 ROUND II 30 25W, 2500lm 4000K, IP54	ks	10,000	74,95	749,50 EUR
440	M	M120	Svietidlo prísadené LED2 ROUND II 25 12W, 1200lm 4000K, IP54	ks	6,000	64,24	385,44 EUR
441	M	M121	Svietidlo nástenné LED2 TONDA 12W, 960lm 4000K, IP44	ks	1,000	116,80	116,80 EUR
442	M	M122	Svietidlo zapustené LED2 KAPA 14, 12W, 1350lm, 4000K, IP54	ks	12,000	37,96	455,52 EUR
443	M	M123	Svietidlo nástenné LED2 HUGO II 9W, 540lm 4000K, IP54	ks	6,000	53,53	321,18 EUR
444	M	M124	Svietidlo núdzové SAFE ON 3W, 100lm, 4000K, 3h, IP54	ks	6,000	29,20	175,20 EUR
445	D	OST	Ostatné				
446	K	ost1	Nešpecifikované práce	hod	8,000	23,66	189,28 EUR
447	K	ost5	Demontáž existujúcej inštalácie	kpl	1,000	292,12	292,12 EUR
A.09	448		FOTOVOLTIKA				24 381,37 EUR
449	D	21M	Elektromontáže				
450	M		Solárny panel monokryštalický Longi 455Wp	ks	20,000	219,00	4 380,00 EUR
451	M		AC/DC rozvádzač RDC1	ks	1,000	213,65	213,65 EUR
452	M		Solárny invertor (podľa aktuálnej dostupnosti)	ks	1,000	2 724,35	2 724,35 EUR
453	M		4) Svorkovnica ekvipotenciálna	ks	1,000	9,26	9,26 EUR
454	M		5) Kábel DC 1000 V 1x4 mm ²	m	156,000	1,74	271,44 EUR
455	M		7) Kábel CYA 6 mm ² zelenožltý	m	72,800	0,89	64,79 EUR
456	M		8) Kábel CYA 16 mm ² zelenožltý	m	72,800	2,35	171,08 EUR
457	M		9) Kábel UTP CAT5e	bal	1,000	49,06	49,06 EUR
458	M		10) Nosná konštrukcia pod panely	sub	1,000	6 895,29	6 895,29 EUR

459	K	11	Elektrinstalačné práce	sub	1,000	6 618,78	6 618,78 EUR
460	K	12	Práce vo výškach	sub	1,000	340,67	340,67 EUR
461	K	MD	Mimostavenská doprava	%	147,789	6,00	886,73 EUR
462	K	MV	Murárske výpomoci	%	217,384	1,00	217,38 EUR
463	K	PO	Presun dodávok	%	147,789	1,00	147,78 EUR
464	K	PN	Podružný materiál	%	147,789	5,00	738,95 EUR
465	K	PPV	Podiel príručných výkonov	%	217,384	3,00	652,15 EUR
A.10			ZDRAVOTECHNIKA				9 896,29 EUR
467	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
468	K	97402877	Práca pri ručnom frézovaní pre rozvod potrubia v stenách	m	40,550	1,38	55,97 EUR
469	D		izolácie tepelne				
470	M	283310004603	Izolácia PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	130,000	1,56	202,80 EUR
471	M	283310004700	Izolácia PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	27,040	1,78	48,13 EUR
472	M	283310004900	Izolácia PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	20,800	2,29	47,63 EUR
473	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				
474	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	20,000	7,01	140,20 EUR
475	M	551110019900	Gulový ventil rohový 1/2" - 3/8" s filtrom bez matice, chrómovaná mosadz	ks	20,000	8,89	177,80 EUR
476	K	725829204	Montáž batérie umývadlovej so senzorovým ovládaním s jedným prívodom vody	ks	2,000	16,60	33,20 EUR
477	M	551450006700	Batéria automatická umývadlová s perlatorom, so senzorom a jedným prívodom vody (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítku)	ks	2,000	154,25	308,50 EUR
478	K	725829205	Montáž batérie umývadlovej so senzorovým ovládaním s prívodom teplej a studenej vody	ks	3,000	21,31	63,93 EUR
479	M	551450006900	Batéria automatická umývadlová zmiešavacia SLU 15 s elektronikou ALS, 24V DC, úsporný perlator, prietok 6 l/min, SANELA (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítku)	ks	3,000	284,68	854,04 EUR
480	K	725829601	Montáž batérie stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	5,000	15,74	78,70 EUR
481	M	551450008000	Batéria umývadlová stojanková páková s perlatorom (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítku)	ks	5,000	72,01	360,05 EUR
482	K	725849232	Montáž batérie sprchovej automatickej	ks	6,000	21,18	127,08 EUR
483	M	551720039000	Automatické ovládanie sprchy, nerezy kryt s elektronikou pre jednu vodu (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítku)	ks	6,000	194,78	1 168,68 EUR
484	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	33,122	0,28	9,27 EUR
485	D	731	Ustredné kúrenie - kotolne				
486	K	731291070	Montáž termostatickej armatúry s 3-cestným zmiešavacom DN 25	ks	2,000	87,80	175,60 EUR
487	M	484810005900	Termostatický zmiešavací ventil pre viac okruhov 35-60 °C G 1"	sada	2,000	581,01	1 162,02 EUR
488	M	551190001000	Spätná klapka závitová 1" PN 10, pre vodu, mosadz	ks	2,000	18,05	36,10 EUR
489	K	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	13,737	3,12	42,86 EUR
490	D	732	Ustredné kúrenie - stroje				
491	K	732000000	Montáž - Poistná skupina pre prívod studenej vody do zásobníka	ks	1,000	66,88	66,88 EUR
492	K	73231012	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	1,000	12,28	12,28 EUR
493	M	484620005000	Nádoba expanzná 33 l, G 3/4", 10 bar	ks	1,000	185,62	185,62 EUR
494	K	732491010	Montáž normovaného čerpadla DN 25	ks	1,000	16,27	16,27 EUR
495	M	484730003048	Elektronické oboje čerpadlo DN 25 PN 10	ks	1,000	409,77	409,77 EUR
496	K	998732201	Presun hmôt pre stroje v objektoch výšky do 6 m	%	6,908	1,04	7,18 EUR
497	D	733	Ustredné kúrenie - rozvodné potrubie				
498	K	73316622	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN stabil v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 16,2x2,6 mm	m	130,000	17,32	2 251,60 EUR
499	K	73316622	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN stabil v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 20,2x2,9 mm	m	27,040	20,56	555,94 EUR
500	K	73316622	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN stabil v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 25x3,7 mm	m	19,760	26,27	519,10 EUR
501	K	73316628	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 32x4,4 mm	m	20,800	27,48	571,58 EUR
502	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	197,600	0,61	120,54 EUR
503	K	998733201	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	40,188	1,32	53,05 EUR
504	D	734	Ustredné kúrenie - armatúry				
505	K	734241215	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1"	ks	1,000	14,42	14,42 EUR
506	K	734292313	Kohútik dvojuregulačný V 4523 - rohový G 1/2"	ks	1,000	19,50	19,50 EUR
B.01			ZVÝŠENIE MOBILITY A DEBARIERIZÁCIA				4 040,12 EUR
507	D	1	Zemné práce				
508	D	1	Zemné práce				
509	K	131201101	Výkop nezapažených jam v hornine 3, do 100 m ³	m ³	3,393	14,34	48,66 EUR
510	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplozok za lepiivosť horniny 3	m ³	1,018	1,10	1,12 EUR
511	K	131201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	3,140	40,12	125,98 EUR
512	K	131201109	Priplozok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m ³	0,942	11,35	10,69 EUR
513	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spvennej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	6,534	3,76	24,57 EUR
514	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spvennej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , priplozok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	111,083	0,36	39,99 EUR
515	K	167010101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	2,261	9,40	21,25 EUR
516	K	171201201	Vloženie zypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	3,411	0,83	2,81 EUR
517	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17.05) ostatné	t	13,069	28,35	370,51 EUR
518	K	174101102	Zásyp zypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m ³	2,261	16,88	38,17 EUR
519	M	583310003800	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	4,522	17,20	77,78 EUR
520	D	2	Zakladanie				
521	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	12,340	0,26	3,21 EUR
522	K	273211312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m ²	1,337	125,72	168,09 EUR
523	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie tradičné	m ²	2,777	21,99	61,07 EUR
524	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie tradičné	m ²	2,777	6,27	17,41 EUR
525	K	273362013	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARU	t	0,038	1 523,66	57,90 EUR
526	K	274271011	Murivo základových pásov (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	m ³	0,470	207,28	97,42 EUR
527	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m ³	3,140	124,06	389,55 EUR
528	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,024	1 179,09	28,30 EUR
529	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
530	K	622460112	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m ²	1,773	3,26	5,78 EUR
531	K	622461052	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozteraná, hr. 1,5 mm	m ²	1,773	14,56	25,81 EUR
532	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m ²	1,773	9,58	16,99 EUR
533	K	632921413.1R	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 50 mm do cem malty MC-10	m ²	9,279	40,98	380,25 EUR
534	D	99	Presun hmôt HSV				
535	K	99291111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	18,476	45,06	832,53 EUR
536	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				
537	K	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou hrúbky hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m ²	8,850	18,52	163,90 EUR
538	K	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou hrúbky hr. 2 mm na ploche zvislej	m ²	2,959	19,43	57,49 EUR
539	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,214	2,60	5,76 EUR
540	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				
541	K	767230000.1R	Montáž zábradlia kovového rampy	m	7,800	53,44	416,83 EUR
542	M	553520001400	Zábradlie rampy, kotvené z boku vrátane povrchovej úpravy žiarovými zinkovaním a práškovou farbou	m	7,800	69,47	541,87 EUR
543	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	9,587	0,90	8,63 EUR
B.02			OSTATNÉ STAVEBNÉ ÚPRAVY				132 133,47 EUR
545	D	1	Zemné práce				
546	K	132211101	Hĺbenie ryh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	2,475	91,56	226,61 EUR
547	K	132211119	Priplozok za lepiivosť pri hĺbení ryh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	2,475	18,30	45,29 EUR
548	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spvennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2,475	4,86	12,03 EUR
549	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spvennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , priplozok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	42,078	0,49	20,62 EUR
550	K	171201201	Vloženie zypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	2,475	0,83	2,05 EUR
551	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17.05) ostatné	t	4,950	28,35	140,33 EUR
552	D	2	Zakladanie				
553	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m ³	1,928	53,43	103,01 EUR

554	K	272353131.S	Debenie kotveho otvoru s prierezom do 0,10 m2, hĺbky do 1,00 m	ks	16,640	33,18	552,12 EUR
555	K	27321312.S	Beton základových dosiek, železový (bez výstužeí, tr. C 20/25	m ³	0,536	125,73	67,39 EUR
556	K	273351217.S	Debenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m ²	2,284	21,99	50,23 EUR
557	K	273351218.S	Debenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m ²	2,284	6,27	14,32 EUR
558	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo svr. sietí K&B	t	0,022	1 523,66	33,52 EUR
559	K	274311312.S	Beton základových pásov, prosťy tr. C 20/25	m ³	2,475	124,06	307,05 EUR
560	K	278311046.S	Zalievka kotvových otvorov z betónu prostého tr. C 20/25, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m ³	0,187	270,79	50,64 EUR
561	D		Zvislé a kompletne konstrukcie				
562	K	310237241.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami do 300 mm	ks	6,240	27,70	172,85 EUR
563	K	311275011.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 200 mm	m ³	1,720	290,80	500,18 EUR
564	K	311275231.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m ³	1,281	224,07	287,03 EUR
565	K	317160152.S	Keramický preklad nosný šířky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	11,440	19,08	218,28 EUR
566	K	317160154.S	Keramický preklad nosný šířky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1750 mm	ks	1,040	25,56	26,58 EUR
567	K	317161312.S	Pórobetónový preklad nosný šířky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	12,480	39,83	497,08 EUR
568	K	317234410.S	Vymurovka medzi nosníkmi akúmkoliek tehliami pálenými na akúmkoliek maltu cementovú	m ²	0,708	421,04	298,10 EUR
569	K	317944311.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv € 12	t	0,389	1 942,29	755,55 EUR
570	K	317944313.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv € 14 až 22	t	0,170	1 910,71	324,82 EUR
571	K	340238267.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	m ²	2,590	67,97	176,04 EUR
572	K	340239265.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m ²	7,937	39,01	309,62 EUR
573	K	340239267.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	m ²	3,361	67,10	225,52 EUR
574	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m ²	32,159	31,29	1 006,26 EUR
575	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m ²	79,757	39,98	3 188,68 EUR
576	K	342948112.S	Ukrotenie priečok k murovaným konštrukciám prskrutkovaním	m	54,002	5,35	289,91 EUR
577	K	342948113.S	Ukrotenie priečok k betónovým konštrukciám prskrutkovaním	m	0,775	6,29	4,80 EUR
578	K	342948115.S	Ukrotenie priečok hr. do 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	3,536	2,24	7,92 EUR
579	K	342948116.S	Ukrotenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	25,844	3,36	86,84 EUR
580	D		Vodorovné konstrukcie				
581	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m ³	1,404	166,53	233,81 EUR
582	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,168	1 886,31	316,90 EUR
583	K	434351141.S	Debenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych zhotovenie	m ²	7,594	23,20	176,18 EUR
584	K	434351142.S	Debenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pódorysne priamočiarych odstránenie	m ²	7,594	4,97	37,74 EUR
585	D		Úprava povrchov, podlahy, osadenie				
586	K	611403121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetráciou základnou	m ²	79,943	3,96	314,60 EUR
587	K	611403385.S	Vnútrošná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m ²	79,943	12,32	984,90 EUR
588	K	611403399.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	79,943	9,81	784,24 EUR
589	K	612403399.S	Hrubá výplň ryh na stenách akúmkoliek maltou, akékoľvek šířky ryhy	m ²	15,080	14,37	216,70 EUR
590	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m ²	1 051,039	2,38	2 501,47 EUR
591	K	612460385.S	Vnútrošná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m ²	816,683	10,21	8 338,33 EUR
592	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	148,117	3,18	471,01 EUR
593	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	1 051,039	9,36	9 837,73 EUR
594	K	615481111.S	Pokrytie valcovaných nosníkov rabičovým pleťom	m ²	15,080	12,32	185,79 EUR
595	K	632921413.18	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 50 mm do cem. malty MC-10	m ²	10,598	40,98	434,31 EUR
596	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	28,000	76,44	2 140,32 EUR
597	M	55331002100	Zárubka kovová šír. 300-1195x500-1970 a 2100 mm, dvojdielna na dodatočnú montáž	ks	28,000	245,72	6 879,88 EUR
598	D		Ostatné konstrukcie a práce-búranie				
599	K	941935002	Lesenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m ²	254,488	5,37	1 366,60 EUR
600	K	941935004	Lesenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m ²	86,216	9,23	795,77 EUR
601	K	953943113.S	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zálitím cementovou maltou, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	7,000	11,53	80,71 EUR
602	M	44917000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	ks	7,000	31,58	221,06 EUR
603	K	959941121.S	Chemická kotva s kotvovým svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žb, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	16,000	6,56	104,96 EUR
604	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m ²	20,164	3,48	70,17 EUR
605	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápennopiepkových, cementových na maltu, -1,90500t	m ³	3,889	30,84	119,94 EUR
606	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostien, bez odstupu, po hrubom vybratí otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m ²	18,510	8,36	154,74 EUR
607	K	967031734.S	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúmkoliek maltu hr. do 300 mm, -0,5700t	m ²	1,650	30,12	49,70 EUR
608	K	968061125.S	Vývesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	20,000	0,85	17,00 EUR
609	K	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m ²	17,888	5,98	106,97 EUR
610	K	968071125.S	Vývesenie kovového dverného kridla do suti plochy do 2 m2	ks	1,000	1,16	1,16 EUR
611	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m ²	28,034	27,80	779,35 EUR
612	K	968072875.2R	Vybúranie dvojných mreží -0,00600t	m ²	3,255	5,73	18,65 EUR
613	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m ²	7,176	6,55	47,00 EUR
614	K	971033331.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	ks	2,000	3,09	6,18 EUR
615	K	971033341.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 300 mm, -0,05700t	ks	16,000	7,20	115,20 EUR
616	K	971033431.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	8,000	4,67	37,36 EUR
617	K	971033541.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m ²	0,638	94,02	59,98 EUR
618	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m ²	5,466	6,24	34,11 EUR
619	K	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m ²	5,686	63,03	358,39 EUR
620	K	974031664.S	Vysokanie ryh v teh. murive pre vŕtakov nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	42,900	9,89	424,28 EUR
621	K	975043113.S	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	m	10,400	19,87	206,65 EUR
622	K	975053131.S	Viacradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia do 800 kg/m2	m	8,320	18,51	154,00 EUR
623	K	978011191.S	Odtieňenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m ²	82,139	4,72	387,70 EUR
624	K	978013191.S	Odtieňenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m ²	963,369	3,71	3 574,10 EUR
625	K	978059531.S	Odsúvanie a odobratie obkladov stien z obkladiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m ²	109,230	4,93	538,50 EUR
626	K	978081111.S	Dvovos sútny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	89,863	15,80	1 404,04 EUR
627	K	978081112.S	Dvovos sútny a vybraných hmôt na skládku za každých ďalších 1 km	t	3 465,637	0,48	1 669,51 EUR
628	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sútny a vybraných hmôt do 10 m	t	88,863	13,03	1 157,88 EUR
629	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sútny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 132,712	1,46	3 113,76 EUR
630	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládku, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	88,863	122,67	10 900,82 EUR
631	D		99 Presun hmôt HSV				
632	K	998011032.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislé konstr. z blokov, výšky do 12 m	t	55,684	8,86	493,36 EUR
633	D		711 Izolácie proti vode a vlhkosti				
634	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode z-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m ²	7,717	18,52	142,92 EUR
635	K	711113141.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode z-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m ²	2,785	19,43	54,11 EUR
636	K	711211061.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m ²	22,454	13,66	306,86 EUR
637	K	711211071.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá	m ²	39,366	16,03	631,01 EUR
638	K	711793010.S	Izolácia elastická tesniacou páskou v kútoch a rohoch	m	61,412	5,85	359,26 EUR
639	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	14,782	2,60	38,43 EUR
640	D		763 Konstrukcie - drevoštavby				
641	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito oplátená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m ²	10,109	52,40	529,71 EUR
642	K	763134540.S	Montáž podlahy z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná	m ²	118,352	36,65	4 337,60 EUR
643	M	744061111	PREMIUM Ocean-K3, 600x600x19mm (2,88m2)	m ²	124,270	27,41	3 406,24 EUR

644	K	763137035.1R	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana polozapustená profil T24, konštrukcia poloskrytá, doska sadrokartónová biela hr. 15 mm	m ²	113,672	53,59	6 091,68 EUR
645	K	763138222.1R	Podhľad SDK Rigips opláštený 1x Glasroc X 12,5 mm – na kovovej podkonštrukcii HYDRO (HR-CD)	m ²	22,464	51,64	1 160,04 EUR
646	K	998763400.1	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	155,253	0,60	93,15 EUR
647	D	786	Konštrukcie stolárske				
648	K	766411821.1	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	m ²	9,256	8,48	78,49 EUR
649	K	766411822.1	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m ²	9,256	1,52	14,07 EUR
650	K	766621400.1	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	8,736	15,23	133,05 EUR
651	M	28329006100.1	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	9,173	2,28	20,91 EUR
652	M	28329006200.1	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	9,173	0,86	7,89 EUR
653	M	6114123300.1	Jednokridlové plastové okno otváracio-sklonné, 1200x900mm, izoláčné trojsklo Ug=0,5W/(m ² .K), g*max=0,33 celková priepustnosť slnečnej energie	ks	1,000	336,80	336,80 EUR
654	M	6114123300.8	Jednokridlové plastové okno sklonné, 1200x900mm, izoláčné trojsklo Ug=0,5W/(m ² .K), g*max=0,33 celková priepustnosť slnečnej energie	ks	1,000	311,85	311,85 EUR
655	K	766662112.1	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového podlážkoveho, do existujúcej zárubne, vrátane kovaní	ks	28,000	24,84	695,52 EUR
656	M	611610002900.1	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	26,000	182,21	4 737,46 EUR
657	M	611650001100.1	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 900x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	2,000	253,04	506,08 EUR
658	M	54915002040.1	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	18,000	21,83	392,94 EUR
659	M	54915000900.1	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta WC, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPPEI	ks	10,000	37,71	377,10 EUR
660	K	766662811.1	Demontáž dverového kridla, dokovanie prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	20,000	2,19	43,80 EUR
661	K	766669117.1	Montáž samozatvárača pre dverné kridla s hmotnosťou do 50 kg	m	2,000	12,58	25,16 EUR
662	M	54917000500.1	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	2,000	35,53	71,06 EUR
663	K	998763400.1	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	77,522	0,55	43,64 EUR
664	D	787	Konštrukcie doplnkové kovové				
665	K	767646520.1	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	23,920	19,11	457,11 EUR
666	M	55341003600.2R	Dvojkridlové hliníkové interiérové dvere otváracie presklené, šxv 1600x2100 mm, izolačné dvojsklo	ks	1,000	1 560,60	1 560,60 EUR
667	M	55341003600.1R	Hliníkové presklená interiérová stena fixná s otváracími dverami, šxv 4850x2950 mm, izolačné dvojsklo	ks	1,000	5 970,00	5 970,00 EUR
668	K	767658343.1	Montáž sekcionalnej brány pozink farebný plochy nad 6 do 9 m ²	ks	1,000	537,15	537,15 EUR
669	M	553410061992.1	Brána sekcionalná zateplená pozink farebný s elektrickým pohonom, hrúbka panelu 80 mm, v š 2800x2700 mm	ks	1,000	3 700,54	3 700,54 EUR
670	K	767995100.1	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	28,472	4,71	134,10 EUR
671	M	145640001000.1	Profil oceľový 50x3 mm 1x fahany tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,031	1 229,63	38,12 EUR
672	K	767995240.1	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 2	kg	3,674	6,65	24,43 EUR
673	K	767995355.1	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10,01 do 20,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	24,798	1,86	46,13 EUR
674	K	998763400.1	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	87,405	0,90	74,07 EUR
675	D	781	Dokončovacie práce a obklady				
676	K	781445061.1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore vef. 300x200 mm	m ²	234,356	34,88	8 174,34 EUR
677	M	5976582000.1	Obkladačky keramické	m ²	239,043	23,66	5 655,76 EUR
678	K	781491111.1	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	35,589	1,00	35,59 EUR
679	M	402413.1	Ukon. prof. hranatý elox inox kartáč. 8mm/2,5m	bm	38,436	8,43	324,02 EUR
680	K	998781201.1	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	141,897	2,00	283,79 EUR
681	D	783	Dokončovacie práce - nátery				
682	K	783222100.1	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m ²	7,268	7,22	52,47 EUR
683	K	783226100.1	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m ²	7,268	3,87	28,13 EUR
684	D	784	Dokončovacie práce - maľby				
685	K	784410101.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m ²	919,090	1,33	1 222,38 EUR
686	K	784418011.1	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodiskoch	m ²	56,129	1,23	69,04 EUR
687	K	784418012.1	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodiskoch	m ²	340,704	1,38	470,17 EUR
688	K	784430010.1	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m ²	919,090	3,90	3 584,45 EUR
689	D	OST	Ostatné				
690	K	OST000112.1	D+M prevádzkoveho rebrika s ochranným košom povrchová úprava žiarovým zinkovaním a práškovou farba	m	6,552	283,50	1 857,49 EUR
691	K	OST000112.1.1	D+M prevádzkoveho rebrika povrchová úprava žiarovým zinkovaním a práškovou farba	m	2,184	236,25	515,97 EUR
692			ELEKTROINŠTALÁCIA - ZÁSUVKOVÁ INŠTALÁCIA + OSTATNÉ				11 268,77 EUR
693	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
694	K	971045809.1	Vrtvy priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu. -0,00001t	cm	208,000	0,10	20,80 EUR
695	K	971045807.1	Vrtvy priklepovým vrtákom do D 42 mm do stien alebo smerom dole do betónu. -0,00003t	cm	31,200	0,32	9,98 EUR
696	K	973031616.1	Vysekanie kapsy pre kľatky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	38,000	1,63	61,94 EUR
697	K	973031619.1	Vysekanie kapsy pre kľatky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	ks	1,000	3,60	3,60 EUR
698	K	974031121.1	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, 0,00200 t	m	91,520	1,77	161,99 EUR
699	K	974031122.1	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, 0,00400 t	m	8,320	2,20	18,30 EUR
700	K	979082111.1	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,000	15,80	15,80 EUR
701	K	979082112.1	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,000	0,48	0,48 EUR
702	K	979082111.1	Vnútrostaviteľská doprava sutiny a vybraných hmôt do 1 km	t	1,000	13,03	13,03 EUR
703	K	979089002.1	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládke, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	0,200	179,55	35,91 EUR
704	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládke, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	1,000	63,31	63,31 EUR
705	K	979089711.1	Prenájom kontajneru 2 m ³	ks	1,000	200,00	200,00 EUR
706	D	21M	Elektromontáže				
707	K	210010026.1	Rúrka chýbná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	291,200	1,73	503,78 EUR
708	K	210010301.1	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	38,000	1,75	66,50 EUR
709	K	210010313.1	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	1,000	4,83	4,83 EUR
710	K	210010356.1	Krabica pancierová z PP, 88x88 mm, IP 54 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	15,000	11,77	176,55 EUR
711	K	210100001.1	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	80,000	1,49	103,20 EUR
712	K	210100002.1	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	10,000	1,93	19,30 EUR
713	K	210100003.1	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	5,000	2,51	12,55 EUR
714	K	210100004.1	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	5,000	3,41	17,05 EUR
715	K	210110082.1	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejšky	ks	1,000	7,65	7,65 EUR
716	K	210110101.1	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	25,000	5,24	131,00 EUR
717	K	210110201.1	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	8,000	7,30	58,40 EUR
718	K	210110301.1	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	2,000	8,87	17,74 EUR
719	K	210140496.1	Skrinka Osmoz na vybavenie, montáž na povrch pre ovládacie a signalizačné prístroje M22	ks	1,000	8,93	8,93 EUR
720	K	210190001.1	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	3,000	17,66	52,98 EUR
721	K	210190077.1	Domova rozvodnica do 144 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	1,000	48,51	48,51 EUR
722	K	210220031.1	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 F	ks	1,000	23,95	23,95 EUR
723	K	210220040.1	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásky Cu	ks	12,000	5,82	69,84 EUR
724	K	210220062.1	Príchytky kabeľové	ks	244,000	0,95	231,80 EUR
725	K	210290751.1	Montáž motonického spotrebiča, ventilátora do 1,5 kW, bez zapojenia	ks	9,000	4,21	37,89 EUR
726	K	210800147.1	Kábel medený uložený pevne CVKY 450/750 V 3x2,5	m	473,200	1,10	520,52 EUR
727	K	210800158.1	Kábel medený uložený pevne CVKY 450/750 V 5x1,5	m	43,680	1,08	47,17 EUR
728	K	210800159.1	Kábel medený uložený pevne CVKY 450/750 V 5x2,5	m	86,320	1,26	108,76 EUR
729	K	210800161.1	Kábel medený uložený pevne CVKY 450/750 V 5x6	m	35,360	1,93	68,24 EUR
730	K	210800162.1	Kábel medený uložený pevne CVKY 450/750 V 5x10	m	29,120	2,37	69,01 EUR
731	K	210800519.1	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	99,840	0,81	80,87 EUR
732	K	210800521.1	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	4,160	1,24	5,16 EUR
733	K		PPV Podiel pridružených výkonov	%	24,922	3,00	74,77 EUR
734	D	22M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				
735	K	220511001.1	Montáž zisúvky 2xR145 bod omietku	ks	3,000	5,51	16,65 EUR
736	K	220511002.1	Zapojenie zisúvky 2xR145	ks	3,000	6,47	19,41 EUR
737	K	220511003.1	Kábel v rúrkach	m	331,040	1,23	161,18 EUR
738	K	220512001.1	Montáž závesného rozvádzača jednotlivého na stenu	ks	1,000	21,83	21,83 EUR

739	K	220512011.S	Montáž police do mini rozvadzača	ks	1,000	1,43	1,43 EUR
740	K	220512013.S	Montáž modulu 8xR145 do mini rozvadzača	ks	1,000	3,58	3,58 EUR
741	K	220512014.S	Montáž optického patch panelu do mini rozvadzača	ks	1,000	6,27	6,27 EUR
742	K	220512046.S	Montáž rozvodného panelu s optickou ochranou	ks	1,000	10,56	10,56 EUR
743	K	220511110.S	Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xR145	ks	6,000	5,37	32,22 EUR
744	K	220511113.S	Značenie zásuviek	ks	6,000	1,08	6,48 EUR
745	K	220512135.S	Mierenie certifikácie cat.6A, vystavenie protokolu	ks	6,000	7,13	42,78 EUR
746	K	22073001.S	Spoloč. televízna a rozhlas. anténa, montáž učast. zásuvky, bez zapojeniakox káblov, pričhodná resp. koncová	ks	2,000	10,13	20,26 EUR
747	K	220730221.S	Koaxiálny kábel ovijany alebo opradený uložený v rúrke resp. elektroinštalácii, bez ukonč. a zapojenia	m	66,560	1,34	89,19 EUR
748	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,312	3,09	13,32 EUR
749	D	B1	Material				
750	M	43367	774396 ; LEGRAND ; 1-zásuvka ; Valena ; biela	KS	25,000	4,19	104,75 EUR
751	M	M037	774221 ; LEGRAND ; 1-zásuvka IP44 ; Valena ; biela	ks	8,000	9,74	77,92 EUR
752	M	M052	770073 ; LEGRAND ; zásuvka dŕžová ; Valena ; Biela ; 2xR145 kat.6a STP	ks	3,000	29,65	88,95 EUR
753	M	M072	774416 ; LEGRAND ; zásuvka TV4x5AT ; Valena ; biela	ks	2,000	14,77	29,54 EUR
754	M	M012	774451 ; LEGRAND ; 1-rámik ; Valena ; Biela	ks	38,000	0,92	34,20 EUR
755	M	M138	5518 ; 2929 B ; 48P ; 1-zásuvka IP44 ; Pránik ; biela ; hĺbka 5518 ; 2929 B	ks	7,000	3,92	27,44 EUR
756	M	M073	Koaxial 75-4 B VCCOK biely	m	66,560	0,81	53,91 EUR
757	M	M074	Dat.k. 6a TU/FTP drôt LS0H	m	131,040	0,62	81,24 EUR
758	M	M071	Vyp.šporák 16A IP20 POD biely	ks	1,000	16,79	16,79 EUR
759	M	M015	kábel ; CYKY-J 3x 2,5	m	473,200	1,11	525,25 EUR
760	M	M126	kábel ; CYKY-J 5x 1,5	m	43,680	1,11	48,48 EUR
761	M	M040	kábel ; CYKY-J 5x 2,5	m	86,320	1,84	158,83 EUR
762	M	M075	kábel ; CYKY-J 5x 6 bubon	m	35,360	4,17	147,45 EUR
763	M	M085	kábel ; CYKY-J 5x10 RE bubon	m	29,120	7,05	205,30 EUR
764	M	M017	CY 6 HO7V-U zeleno-žltý	m	99,840	0,98	97,84 EUR
765	M	M017.1	CY 16 HO7V-U zeleno-žltý	m	4,160	2,65	11,02 EUR
766	M	M022	558503 ; 7612587 ; KOPPOS ; krabica univ. ; svitk. KO 125 EKA ; KA ; sivá ; krabica + viedko	ks	1,000	4,52	4,52 EUR
767	M	M023	BERNARD ; Pásek ZSA 0,5 cm Cu	ks	12,000	0,80	9,60 EUR
768	M	M023	BERNARD ; Svorka ZSA 16	ks	12,000	0,66	7,92 EUR
769	M	M018	ICE 25F ; PM PLASTIC ; hadica ; ICE 3341 ; sivá	m	124,800	0,71	88,61 EUR
770	M	M016	Kr.univ. 70x 45 KP67/2	ks	38,000	0,57	21,66 EUR
771	M	10117	ELEKTRO BECOV ; Svorkovnica ; Svork. ekvipot. EPS 2 kryt ; EPS 2 ; Ekvipotenciálna, s krytom	KS	1,000	25,08	25,08 EUR
772	M	M048	SADRA 30kg balenie sivá	ks	2,000	10,45	20,90 EUR
773	M	M08	2273-203 ; WAGO ; svorka skatulová ; SKAT.W 3x0,50-2,5 ; 3x0,5-2,5 ; prierez vodiča 0,5-2,5mm2, náhrada za 273-253	ks	180,000	0,16	28,80 EUR
774	M	M082	2273-205 ; WAGO ; svorka skatulová ; SKAT.W 5x0,50-2,5 ; 5x0,5-2,5 ; prierez vodiča 0,5-2,5mm2, náhrada za 273-255	ks	75,000	0,22	16,50 EUR
775	M	M127	Rozvodnica R1	ks	1,000	2 108,79	2 108,79 EUR
776	M	M128	Dátový rozvadzač	ks	1,000	335,81	335,81 EUR
777	M	M122	GW42201 ; GEWISS ; Hlásie ; Hlásie požiaru NAD IP55 Ge	ks	1,000	30,11	30,11 EUR
778	M	M130	4770 ; 11 ; 71 ; 71 ; 3V47	ks	7,000	5,99	41,97 EUR
779	M	M131	2207 036 ; OBO BETTERMANN ; pichytka ; 2031 M 30 FS	ks	54,000	1,50	81,00 EUR
780	M	M132	2205 017 ; OBO BETTERMANN ; svorka ; 2032 ; svetlo sivá	ks	190,000	0,61	115,90 EUR
781	M	M133	2000 016 ; OBO BETTERMANN ; krabica ; A 8 ; svetlo sivá	ks	15,000	1,15	17,25 EUR
782	M	M135	632 312W-111F2 ; SCAME ; rozvodnica istená ; Block ; 1x32A 1x16A 3x230V	ks	2,000	172,27	344,54 EUR
783	M	M136	D581 4022-1 ; SCAME ; rozvodnica istená ; 2x32A 2x16A 4x230V ist.	ks	1,000	353,20	353,20 EUR
784	K	MD	Mimostavenská doprava	%	53,175	6,18	328,62 EUR
785	K	PM	Podružný materiál	%	53,175	5,15	273,85 EUR
786	D	OST	Ostatné				
787	K	ost1	Nešpecifikované práce	hod	30,000	23,66	709,80 EUR
788	K	ost2	Revízia	ks	1,000	730,01	730,01 EUR
789	K	ost3	Demontáž existujúcej inštalácie	ks	1,000	282,37	282,37 EUR
790	D	9	BLESKOZVOD				7 775,77 EUR
791	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
792	K	973031619.S	Vysekanie kapsy pre kládky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	ks	6,000	3,60	21,60 EUR
793	D	21-M	Elektromontáže				
794	K	210010370.S	Elektromontáž na krabica do zateplenia KEZ 50-300 mm	ks	6,000	17,26	103,56 EUR
795	K	21022020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2, vrátane izolácie spojov	m	106,080	2,39	253,53 EUR
796	K	21022021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	35,360	1,73	61,17 EUR
797	K	21022022.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	1,06	6,36 EUR
798	K	21022010.S	Podpory vedenia FeZn na plochu strechu PV21	ks	133,000	1,48	196,84 EUR
799	K	21022024.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	2,000	8,49	16,98 EUR
800	K	21022020.S	Držiak zachytávacia tyče FeZn DJ1-8	ks	2,000	9,74	19,48 EUR
801	K	210220230.S	Ochranná strieška FeZn	ks	1,000	2,84	2,84 EUR
802	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	3,39	3,39 EUR
803	K	210220241.S	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	ks	4,000	3,39	13,56 EUR
804	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	33,000	2,37	78,21 EUR
805	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	3,39	20,34 EUR
806	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	10,000	3,39	33,90 EUR
807	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	14,000	2,37	33,18 EUR
808	K	210220216.S	Svorka FeZn k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	ks	12,000	12,98	155,88 EUR
809	K	210220217.S	Svorka FeZn k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu SR 03 E OB	ks	5,000	3,39	16,95 EUR
810	K	210220221.S	Trojpočka nespájateľná FeZn k OB	ks	4,000	40,59	162,36 EUR
811	K	210220218.S	Odbočovacia tyč, skúšobná	m	2,000	5,07	10,14 EUR
812	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	143,520	2,64	378,89 EUR
813	K	210220803.S	skrytý zvod pri zatepľovačom systéme AlMgSi drôt zvodový Ø 8 mm	m	31,200	17,05	531,96 EUR
814	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	20,995	3,00	62,99 EUR
815	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				
816	K	460200153.S	Hĺbenie káblovej rhyhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zmine triedy 3	m	101,920	6,63	675,73 EUR
817	K	460560153.S	Ručný zásep nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zmine tr. 3	m	101,920	2,54	258,88 EUR
818	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zmine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m²	98,000	2,45	240,10 EUR
819	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	11,747	3,00	35,24 EUR
820	D	B1	Material				
821	M	M146	Hro pásovina 30x4 1bm=0,952kg ; 30x4 1bm=0,952kg	kg	102,000	2,61	266,22 EUR
822	M	M057	Hrom- gultina AlMgSi 8 / 1m=0,135kg	m	143,520	1,06	152,13 EUR
823	M	M087	Hro drôt AlMgSi 8/11 izol. bi	m	31,200	2,37	73,94 EUR
824	M	M088	275113 ; DEHN-SOHNNE ; podpera ; Hro podpera vedenia FeZn M8 ; LH ZS 13 IGM8 STTZN ZG	ks	60,000	2,95	177,00 EUR
825	M	M058	Hrom- gultina 10 / 1m=0,625kg	m	35,360	2,01	71,07 EUR
826	M	M060	skúšobná svorka SZ	ks	6,000	1,55	9,30 EUR
827	M	M063	Označovaci štítok skúšobnej svorky	ks	6,000	0,60	3,60 EUR
828	M	M064	Protikorózna ochrana spojenia FeZn v zemi (PKO), napr. asfaltový lak Konkcor 500	ks	1,000	37,96	37,96 EUR
829	M	M0641	Kr.univ.do zateplenia KUZ-V KB	ks	6,000	16,58	99,48 EUR
830	M	M076	Hro SS svorka s pril.2skr Al	ks	33,000	1,56	51,48 EUR
831	M	M091	314300 ; DEHN-SOHNNE ; svorka ; Hro SK svorka bez dosťičky ; KS 8.10 8.10 FL30 OV STTZN	ks	4,000	2,75	11,00 EUR
832	M	M092	339051 ; DEHN-SOHNNE ; svorka ; Hro SO svorka 16-22mm Al ; DRK DUL 8.10 W16.22 AL	ks	6,000	3,62	21,72 EUR
833	M	M077	Hro S01 svorka k uz.tyči D-20	ks	1,000	1,57	1,57 EUR
834	M	M078	Hro JP 20 tyč zvod.1,5m AlMgSi	ks	1,000	25,14	25,14 EUR
835	M	M089	OS 01 ; ZIN ; ochrana ; Hro.OS 01 stnieška och.horná ; F221112 ; horna str	ks	1,000	2,18	2,18 EUR
836	M	M090	D1 ; ZIN ; držiak ; Hro.D1 1 držiak zvod.tyče D-18 ; F211112	ks	2,000	1,21	2,42 EUR
837	M	M137	Hro PV 21 podp. bet/pl ; PV 21 BETON/PLAST	ks	133,000	0,89	118,37 EUR
838	M	M138	SR 03 A ; ZIN ; svorka ; Hro SR 03 A svorka uzemň	ks	14,000	1,19	16,66 EUR
839	M	M139	SR 02 M8 svorka odboč.spoj	ks	10,000	0,98	9,80 EUR
840	M	M140	104200 ; DEHN-SOHNNE ; tyč zachytávacia ; Hro.JT AlMgSi 16mm 2,0m ; FS 16 2000 AL	ks	1,000	23,83	23,83 EUR
841	M	M141	106245 ; DEHN-SOHNNE ; držiak ; Hro.držiak izol. Rd16/0,53m ; DIDH 16 S30 SB50.300 VZA	ks	2,000	33,79	67,58 EUR
842	M	M142	459219 ; DEHN-SOHNNE ; svorka ; Hro.svorka UNI Rd8-10/16 nerez ; UTK 200 8.10 16 ZP VZA	ks	1,000	10,34	10,34 EUR
843	M	M143	105400 ; DEHN-SOHNNE ; zvodič ; Hro.tyč zber. so skl.stoj. ; FS D40 16 10 4000 AL DBS KB STTZN	ks	4,000	462,78	1 851,12 EUR
844	M	M144	Betonový podstavec	ks	12,000	14,77	177,24 EUR
845	M	M145	102050 ; DEHN-SOHNNE ; podložka ; Hro.podložka pod podstavec ; ULP KS D370 SW	ks	12,000	5,06	60,72 EUR
846	K	MD	Mimostavenská doprava	%	33,023	6,00	198,14 EUR
847	K	PM	Podružný materiál	%	33,023	5,00	165,12 EUR

948	K	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	3,000	13,83	41,49 EUR
949	M	2866800009	Vetracia hlavica HL 810 DN 110	ks	3,000	27,16	81,48 EUR
950	M	286680000500	Tesniaca manžeta HL800/110, pre izolovanie prestupov potrubia DN 110, bitúmenová manžeta D 110-115 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	3,000	100,30	300,90 EUR
951	K	721290111.S	Montáž privádzacieho ventilu pre odpadové potrubie DN 110	ks	5,000	2,10	10,50 EUR
952	M	55161000100.S	Privádzacia hlavica DN 110, vnútorná kanalizácia, PP HL 900	ks	5,000	47,30	236,50 EUR
953	K	721290115.S	Montáž privádzacieho ventilu podomietkovej	ks	1,000	10,61	10,61 EUR
954	M	55161000100.S	Privádzacia hlavica podomietková DN 50/75, vnútorná kanalizácia HL 905N	ks	1,000	58,62	58,62 EUR
955	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch výšky do DN 125	m	226,720	1,08	244,86 EUR
956	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	90,764	0,95	86,23 EUR
957	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				
958	K	721171503.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 50x3 mm prírod stúdennej vody	m	33,280	16,64	553,78 EUR
959	K	721272601	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN stabil v kotúčoch spájané lisovaním dxt 16,2x2,6 mm	m	104,000	17,30	1 799,20 EUR
960	K	721272602	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN stabil v kotúčoch spájané lisovaním dxt 20,2x2,9 mm	m	5,200	20,56	106,91 EUR
961	K	721272603	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN stabil v kotúčoch spájané lisovaním dxt 25x3,7 mm	m	20,800	26,26	546,21 EUR
962	K	721272604	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v kotúčoch spájané lisovaním dxt 32x4,4 mm	m	20,800	27,47	571,38 EUR
963	K	721272605	Plastlinikové potrubie Hiera PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 40x3,5 mm	m	12,480	34,25	427,41 EUR
964	K	722190401	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	12,000	10,15	121,80 EUR
965	K	722200005	Montáž odvodňovacieho kanalizačného chrániča Dxt 76x3 2 mm - vodovod	ks	2,000	27,95	55,89 EUR
966	K	722210205	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1 uzáver vody	ks	1,000	5,71	5,71 EUR
967	M	55110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	1,000	20,37	20,37 EUR
968	K	722210205	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4 - uzáver vody	ks	1,000	6,73	6,73 EUR
969	M	55110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	32,83	32,83 EUR
970	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	42,493	0,66	28,05 EUR
971	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				
972	K	725129240.S	Montáž písára z nerez	ks	3,000	21,17	63,51 EUR
973	M	55236000300.S	Písár nerezový s integrovaným automatickým splachovačom a napájacím zdrojom (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítu)	ks	3,000	853,50	2 560,50 EUR
974	K	725149701.S	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	9,000	56,44	507,96 EUR
975	M	552370001600.S	betónových konštrukcií (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítu)	ks	9,000	291,46	2 623,14 EUR
976	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstaveného systému	ks	9,000	9,41	84,69 EUR
977	M	64236000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítu)	ks	8,000	86,45	691,60 EUR
978	M	642360004900.S	Misa záchodová keramická závesná bezbarierová (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítu)	ks	1,000	195,30	195,30 EUR
979	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	11,000	39,26	431,86 EUR
980	M	642110000300	Umývadlo keramické 720x420	ks	10,000	113,94	1 139,40 EUR
981	M	642110000500	Bezbarierové umývadlo Jika Mio 64x55 cm otvor pre batériu uprostred	ks	1,000	217,57	217,57 EUR
982	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	11,000	3,15	34,65 EUR
983	M	642370003880	Záchodová doska duroplastová s poklopom	ks	11,000	26,19	288,09 EUR
984	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, mašle, imobilné WC	ks	1,000	4,04	4,04 EUR
985	M	551430002600.S	Montáž nerezových univerzálnych pákov dĺžka 600 mm, povrch lesklý	ks	1,000	44,16	44,16 EUR
986	K	725329130.S	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojitých, dvojdrezových, bez výtokových armatúr	ks	1,000	31,16	31,16 EUR
987	M	552310001900.S	Kuchynský dvojdrez nerezový na zapustenie do dosky, 780x435 mm	ks	1,000	82,52	82,52 EUR
988	K	725333360.S	Montáž vylevy keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	22,58	22,58 EUR
989	M	642710000100.S	Vylevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	202,56	202,56 EUR
990	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	2,000	7,01	14,02 EUR
991	M	551110020800.S	Ventil rohový s filtrom 1/2" - 3/8" s matičkou na hadicu	ks	2,000	14,22	28,44 EUR
992	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	6,000	8,45	50,70 EUR
993	M	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chránená mosadz	ks	6,000	8,89	53,34 EUR
994	K	725829601.S	Montáž batérie drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	15,74	15,74 EUR
995	M	551450003500.S	Batéria drezová stojanková pákovej	ks	1,000	67,22	67,22 EUR
996	K	725829601.V	Montáž batérie umývadlovej a stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	15,08	15,08 EUR
997	M	551450003900	Batéria umývadlovej stojankovej pákovej - pre imobilných (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítu)	ks	1,000	62,06	62,06 EUR
998	K	725829801.S	Montáž batérie vylevovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	9,34	9,34 EUR
999	M	551450003500.S	Batéria vylevková nástenná páková (musí patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítu)	ks	1,000	63,41	63,41 EUR
1000	K	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	3,39	3,39 EUR
1001	M	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	ks	1,000	192,18	192,18 EUR
1002	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	11,000	11,52	126,72 EUR
1003	M	551620005600.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50	ks	11,000	72,37	796,07 EUR
1004	K	725869313.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre dva drezy)	ks	1,000	12,45	12,45 EUR
1005	M	551620007700.S	Zápachová uzávierka pre dvojdielne drezy DN 50	ks	1,000	17,06	17,06 EUR
1006	K	725869323.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm (podomietkovej)	ks	1,000	13,31	13,31 EUR
1007	M	551620012300.S	Zápachová uzávierka podomietková DN 50 pre pripojenie práčok a umývačiek riadu, glast	ks	1,000	81,82	81,82 EUR
1008	K	725869340.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm	ks	7,000	9,21	64,47 EUR
1009	M	551620003500	Zápachová uzávierka DN 40/50	ks	7,000	19,85	138,95 EUR
1010	K	725869370.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, písára do D 40 mm	ks	3,000	8,44	25,32 EUR
1011	M	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sifón pre písára DN 40	ks	3,000	21,29	63,87 EUR
1012	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	111,403	0,28	31,19 EUR
1013	D	734	Ústredné kúrenie - armatúry				
1014	K	734223156.S	Montáž vyzávačového ventilu priameho pre kúrenie DN 32	ks	1,000	6,44	6,44 EUR
1015	M	551210044308.S	Ventil vyzávač DN 32, priamy 2 vrty 1/4 uzatvorené uzávermi	ks	1,000	100,36	100,36 EUR
1016	D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení				
1017	K	76901030.S	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného do stroju veľkosť 100	ks	6,000	9,06	54,36 EUR
1018	M	429110005100.S	Ventilátor malý, axiálny, s dobehom, max. prietok do 119 m³/h	ks	6,000	103,05	618,30 EUR
1019	K	76901030.S	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného do stroju veľkosť 120	ks	6,000	10,24	61,44 EUR
1020	M	42911003600.S	Ventilátor malý, axiálny, s dobehom, max. prietok od 120 do 239 m³/h	ks	6,000	130,51	783,06 EUR
1021	K	76901290.S	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kg	5,500	2,19	12,05 EUR
1022	M	273110017820.S	Držiak na vzduchotechnické potrubie s gumou Ø 100 mm	ks	10,000	3,22	32,20 EUR
1023	K	781493112.S	Montáž dvierok pre TZ ventil	ks	1,000	7,43	7,43 EUR
1024	M	283810000106.S	Dvierka nerez 250x250	ks	1,000	4,37	4,37 EUR
1025	K	721172105.VT	Potrubie z PVC - kanalizačné 50x1,8 mm	m	12,480	10,56	131,79 EUR
1026	K	721172109.VT	Potrubie z PVC - vetracie zvislé DN 110x2,2 mm s jímkou na kondenz	m	7,280	16,32	118,81 EUR
1027	M	5982100001.VT	Kondenzačná jímka KJ 100/110	ks	3,000	12,56	37,68 EUR
1028	K	721171110.VT	Potrubie z PVC - vetracie DN 125 mm	m	12,480	24,71	308,38 EUR
1029	K	721171215.VT	Potrubie z PVC - vetracie DN 150 mm	m	4,160	28,70	119,39 EUR
1030	K	725869383.V	Montáž zápachovej uzávierky - VZT uzáver	ks	2,000	11,48	22,96 EUR
1031	M	551620013600.S	Zápachová uzávierka pre vetracie klimatizáciu	ks	2,000	38,47	76,94 EUR
1032	K	721171403.VT	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100/150	ks	4,000	13,99	55,96 EUR
1033	M	541770028600.S	Vetracia strieška D 110 mm	ks	2,000	23,23	46,46 EUR
1034	M	541770028800.S	Vetracia strieška D 150 mm	ks	2,000	30,33	60,66 EUR
1035	M	286680000500.VT	Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia DN 110, bitúmenová manžeta D 110-115 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	2,000	100,34	200,68 EUR
1036	M	286680000700.S	Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia DN 160, bitúmenová manžeta D 160-165 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	2,000	116,44	232,88 EUR
1037	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	29,858	1,61	48,07 EUR
1038	D	05T	Ostatné				
1039	K	05T000112	Murárske výpomoci /šekanie drážok, búranie podkladného betónu pre ležatú kanalizáciu a vodu a spätné vyspravenie, vrátane odvodu sute a poplatku za skládku odpadu/	ks	1,000	4 865,97	4 865,97 EUR
1040	K	05T000113	Demontáž pôvodných zariadení predmetov s príslušenstvom vrátane odvodu sute a poplatku za skládku odpadu	ks	1,000	973,35	973,35 EUR
1041	K	05T000114	Demontáž existujúcich rozvodov plynu a demontáž exist. kotolne vrátane odvodu sute a poplatku za skládku odpadu	ks	1,000	973,35	973,35 EUR
C.01	1042		SPĚVNĚNÁ PLOCHA ZO ZÁMKOVEJ DLAŽBY OKOLO OBJEKTU				23 526,35 EUR
1043	D		Zemné práce				
1044	K	131071102.S	Príprava terénu - rozobranie zámkovej dlažby v úseku dĺžky 20 m, šírky 2,0 m, hĺbkou nad 20 cm, Ø 250000	m²	153,353	3,24	501,13 EUR
1045	K	131071111.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m² z betónu, prstovité, hr. vrstvy do 150 mm, Ø 225000	m²	74,149	25,45	614,59 EUR
1046	K	131071112.S	Vytiahnutie obrub betonových, s výberom hr. vrstvy záhonových, Ø 040000	m	46,238	1,64	75,81 EUR
1047	K	131201101.S	Výkop nezapálenej jamy v hornine 3, do 100 m³	m³	37,500	13,65	511,88 EUR

1048	K	131201109.5	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiovosť horniny 3	m ³	11,250	1,05	11,81 EUR
1049	K	162501102.5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	37,500	4,63	173,63 EUR
1050	K	162501105.5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	637,505	0,47	299,63 EUR
1051	K	171201201.5	Uloženie vypaniny na skládku do 100 m ³	m ³	37,500	0,79	29,63 EUR
1052	K	171209002.5	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo [17 05] ostatné	t	75,001	27,00	2 025,03 EUR
1053	D		Zakladanie				
1054	K	215901101.5	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	225,002	0,24	54,00 EUR
1055	D		Vodorovné konštrukcie				
1056	K	45157777.5	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	m ²	177,258	3,77	668,26 EUR
1057	D		Komunikácie				
1058	K	564861111.5	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	177,258	7,61	1 348,93 EUR
1059	K	596911143.5	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	177,258	14,21	2 518,84 EUR
1060	M	592460010600.5	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m ²	180,803	13,61	2 460,73 EUR
1061	K	596911391.5	Dopolovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	104,520	3,85	402,40 EUR
1062	D		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1063	K	916561111.5	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	57,824	6,66	385,11 EUR
1064	M	592170001800.5	Obrubník parkový, bšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	57,000	2,46	140,22 EUR
1065	K	918101111.5	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m ³	2,313	118,17	273,33 EUR
1066	K	979081111.5	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	49,754	15,05	748,80 EUR
1067	K	979081121.5	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 940,406	0,46	892,59 EUR
1068	K	979082111.5	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	49,754	12,41	617,45 EUR
1069	K	979082121.5	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 194,096	1,39	1 659,79 EUR
1070	K	979089612.5	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné (30% stavebného odpadu z búracích prác na skládku, 70% stavebného odpadu z búracích prác na recykláciu)	t	49,754	117,10	5 826,19 EUR
1071	D		Presun hmôt HSV				
1072	K	998011032.5	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z blokov, výšky do 12 m	t	146,395	8,44	1 235,57 EUR